



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR

☎ (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO N° 89/2020-PMJ

PREGÃO N° 21/2020-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa VANDERLEI CURAN JUNIOR, inscrito no CNPJ nº 22.692.042/0001-73.

DO OBJETO - Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação.;

| ITENS | | | | | | | |
|--|------|---|------------------|------|----------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Descrição do produto | Marca do produto | Unid | Quant | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 002 - AÇÚCAR EM FORMA CRISTALIZADA | 1 | AÇÚCAR - PCT 5KG - FARDOS C/ 6 PCTS Açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes, para preparar receitas ou adoçar líquidos. Fardos contendo 6 pacotes de 5 kg | DOCE GRÃO | FRD | 495,00 | 65,34 | 32.343,30 |
| LOTE: 003 - AÇÚCAR REFINADO | 1 | AÇÚCAR REFINADO - PCT 5KG Açúcar refinado contendo grãos realmente finos e cor branca. Pacotes de 5 kg | DIVINA MESA | PCT | 200,00 | 14,28 | 2.856,00 |
| LOTE: 040 - ESSÊNCIA DE BAUNILHA | 1 | ESSÊNCIA DE BAUNILHA - 30 ML Essência de baunilha 30 ml | DOVINA MESA | UNID | 50,00 | 4,20 | 210,00 |
| LOTE: 041 - COCO RALADO SEM AÇÚCAR | 1 | COCO RALADO S/ AÇÚCAR - 100 GRS Coco ralado sem açúcar - polpa de coco parcialmente desengordurada desidratada, conservador INS 223 Não contém glúten 100 gramas | DIVINA MESA | UNID | 200,00 | 4,00 | 800,00 |
| LOTE: 044 - CHOCOLATE CULINÁRIO | 1 | CHOCOLATE CULINÁRIO CACAU EM PÓ Chocolate culinário Cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante. Não Contém Glúten. | DIVINA MESA | PCT | 150,00 | 11,70 | 1.755,00 |
| LOTE: 046 - BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE | 1 | BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE - 1KG Barra de chocolate ao leite barras de 1 kg | DIVINA MESA | UNID | 60,00 | 24,75 | 1.485,00 |
| LOTE: 049 - BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA | 1 | BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - CX C/ 28 UNIDADES Bolacha doce tipo rosquinha – sabores leite, chocolate, coco. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Caixa com 28 unidades. | LIANE | CX | 200,00 | 53,01 | 10.602,00 |
| LOTE: 059 - SARDINHA EM LATA | 1 | SARDINHA EM LATA - 125 GRS Sardinha em lata Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem de 125 g. Qualidade semelhante a Gomes da Costa ou Coqueiro | PESCADOR | UNID | 420,00 | 3,38 | 1.419,60 |
| LOTE: 063 - CARNE SUÍNA CORTADA EM CUBOS | 1 | CARNE SUÍNA CORTADA EM CUBOS - EMBALAGEM DE 2 KG Carne suína, cortada em cubos, embalagem de 02 kg- de primeira qualidade, limpa com pouca gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria. | FRIGOSSUI | KG | 2.500,00 | 18,90 | 47.250,00 |
| LOTE: 064 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO | 1 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Coxa e Sobrecoxa de Frango - de primeira qualidade, limpo, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com | MARINGÁ | KG | 980,00 | 6,90 | 6.762,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR

☎ (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

| | | | | | | | |
|------------------------------|---|---|--------------|------|----------|-------|-----------|
| | | câmara fria. | | | | | |
| LOTE: 067 - PEIXE | 1 | PEIXE - TIPO FILÉ DE TILÁPIA OU MERLUZA - EMBALAGEM 1 KG Peixe – tipo filé de tilápia ou merluza, congelado, totalmente isento de espinhas. Embalagem própria, atóxica de 01 kg. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria. | PASCOAL | KG | 1.000,00 | 25,00 | 25.000,00 |
| LOTE: 068 - LINGUIÇA TOSCANA | 1 | LINGUIÇA TOSCANA - EMBALAGEM PLÁSTICA 01 KG Linguíça toscana, embalagem plástica original do produto de 01kg – contendo aproximadamente 107Kcal, 2,80g de gordura saturada, 8,5g de gorduras totais, 14mg de colesterol e 611mg de sódio por porção de 50g. Contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria. | FRIGOSSUI | KG | 200,00 | 11,20 | 2.240,00 |
| LOTE: 070 - OVOS DE GALINHA | 1 | OVOS DE GALINHA - CARTELA COM 30 UNID Ovos de galinha – cor branca, íntegros de 1º qualidade, tamanho grande, embalagem de papelão contendo 30 unidades cada. | JAPIRA | CART | 599,00 | 9,90 | 5.930,10 |
| LOTE: 071 - QUEIJO MUSSARELA | 1 | QUEIJO MUSSARELA - EMBALAGEM 5KG Queijo Mussarela Embalagem plástica com arte impressa, seladas a quente e fechadas a vácuo, isenta de danos físicos e vazamentos. Contendo Dados da empresa e fabricante; Data de fabricação / Validade e Lote; Informações nutricionais. Embalagem de 5 kg. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria. | OROLAT | KG | 300,00 | 29,00 | 8.700,00 |
| LOTE: 077 - BATATA INGLESA | 1 | BATATA INGLESA Batata inglesa - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. | CHEIRO VERDE | KG | 1.980,00 | 3,80 | 7.524,00 |
| LOTE: 078 - CEBOLA | 1 | CEBOLA Cebola- íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. | CHEIRO VERDE | KG | 1.480,00 | 4,20 | 6.216,00 |
| LOTE: 079 - TOMATE | 1 | TOMATE Tomate - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. | CHEIRO VERDE | KG | 2.000,00 | 4,90 | 9.800,00 |
| LOTE: 080 - CENOURA | 1 | CENOURA Cenoura - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. | CHEIRO VERDE | KG | 2.000,00 | 2,99 | 5.980,00 |
| LOTE: 081 - BETERRABA | 1 | BETERRABA Beterraba - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. | CHEIRO VERDE | KG | 1.200,00 | 2,99 | 3.588,00 |
| LOTE: 082 - PEPINO | 1 | PEPINO Pepino - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. | CHEIRO VERDE | KG | 2.000,00 | 3,50 | 7.000,00 |
| LOTE: 083 - ALHO | 1 | ALHO Alho - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. | CHEIRO VERDE | KG | 400,00 | 32,90 | 13.160,00 |
| LOTE: 084 - MAÇÃ | 1 | MAÇÃ Maçã – íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. | CHEIRO VERDE | KG | 500,00 | 5,99 | 2.995,00 |
| LOTE: 085 - MELANCIA | 1 | MELANCIA Melancia – íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. Fresca e madura, em ótimo estado. O não atendimento dessas condições implicará na devolução do produto. | CHEIRO VERDE | UNID | 200,00 | 2,80 | 560,00 |
| LOTE: 086 - BANANA | 1 | BANANA Banana - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. Fresca e madura, em ótimo estado. O não atendimento dessas condições implicará na devolução do produto. | CHEIRO VERDE | KG | 3.000,00 | 3,25 | 9.750,00 |
| LOTE: 087 - | 1 | REPOLHO BRANCO - TIPO 1 Repolho branco | CHEIRO VERDE | UND | 500,00 | 3,00 | 1.500,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR

☎ (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

| | | | | | | | |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|--|------------|
| REPOLHO BRANCO TIPO 1 | tipo 1 – íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | 215.426,00 |

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 215.426,00 (Duzentos e Quinze Mil, Quatrocentos e Vinte e Seis Reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 02/11/2021 (dois dias de novembro de 2021), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 03/11/2020